SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO TECNOLÓGICO DE JOINVILLE

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIAS DA MOBILIDADE - EMB
Rua Dona Francisca, 8300 – Zona Industrial Norte - CEP 89219-600 - JOINVILLE - SC

Telefone (47) 3204-7400         http://joinville.ufsc.br

EDITAL N.º 002/2021/EMB/CJ

RESULTADO DA SELEÇÃO DE MONITORES – 2020.2

O Chefe do Departamento de Engenharias da Mobilidade do Centro Tecnológico de Joinville

da Universidade  Federal  de Santa  Catarina,  por  meio  deste edital,  torna público  o resultado da

seleção de bolsistas de monitoria para o segundo semestre de 2020.

Código Disciplina Vagas Aprovados

EMB5001 Cálculo Diferencial e Integral I 01 Victor João Mbebe

EMB5001 Cálculo Diferencial e Integral I 01 Luiz Carlos de Mello Flores Junior

EMB5006 Química Tecnológica 01 Regina Geraldes Guido

EMB5007 Álgebra Linear 01 André Assis Canani

EMB5007 Álgebra Linear 01 João Victor Costa Demarchi

EMB5009 Termodinâmica 01 Rafael Rodrigues Cardoso

EMB5011 Estática 01 Rodrigo Nathan Fretola Baessa

EMB5014 Séries e Equações Diferenciais 01 Vanessa Cunha

EMB5016 Cálculo Numérico 02
João Pedro Anuto

Guilherme Müller

EMB5021 Mecânica dos Sólidos I 01 Luis Carlos de Mello Flores Junior

EMB5022 Ciência dos Materiais 01 Maria Luiza Fontes Dantas

EMB5026 Ergonomia e Segurança 01 Ester da Maia Valverdes

EMB5029 Cálculo Diferencial e Integral II 01 Millena Rosa Cadamuro

EMB5033 Metrologia 01 Sara Cristina Rodrigues

EMB5033 Metrologia 01 Carlos Felipe Dudar Gross

EMB5034 Física I 01 Guilherme Liczikovski de Lima

EMB5034 Física I 01 Heloisa Rosá Panini

EMB5042 Metodologia de Projeto de Produto 01 Letícia Voss

EMB5043 Física III 01 Beatriz Faga

EMB5047 Sistemas Hidráulicos e Pneumáticos 01 Davi Siqueira de Albuquerque

EMB5107 Manutenção e Confiabilidade 01 Hans Herbert Schulz

EMB5115 Vibrações 01 Rafael Macedo Rosa

EMB5630 Programação II 01 Adler Alison Leal Soster

EMB5733 Arquitetura Naval I 01 Amanda Cristina Hansen

EMB5833
Desenho Técnico Aplicado à
Infraestrutura

01 Manoel Vitor Carneiro Oliveira

EMB5835 Materiais de Construção I 01 Vinícius Ramon Krause

EMB5933
Sistema de Informações Geográficas
para Transportes

01 Felipe Willian de Borba

EMB5951 Pesquisa Operacional II 01 Francine Voltolini

Os estudantes selecionados deverão ter conta em um dos Bancos constantes no sistema

MONI e devem informar seu curso, o número de sua matrícula e seus dados bancários: Banco,

Agência  e  número  de  conta  corrente  ou  poupança(apenas  da  Caixa),  enviando  e-mail para

rogelio.luetke@ufsc.br  para serem cadastrados no sistema. Após os monitores serem cadastrados

no  sistema  MONI,  deverão  assinar  o  Termo  de  Compromisso  do  Estudante  que  também  será

enviado por e-mail.

Joinville, 22 de fevereiro de 2021.

Prof. Alexandro Garro Brito

Chefe do Depto EMB

mailto:rogelio.luetke@ufsc.br

		2021-02-22T09:36:38-0300